制度；（2）上市公司独立在银行开户，不与外高桥集

团共用一个银行账户；（3）上市公司独立作出财务决

策，外高桥集团不干预上市公司的资金使用；（4）上

市公司依法独立纳税；（5）上市公司的财务人员独立，

不在外高桥集团兼职和领取报酬。

其他
外高桥

集团

外高桥集团作为外股份的控股股东或主要股东期间，

不会利用对外股份控股股东地位损害外股份及其他

股东（特别是中小股东）的合法权益。

长期 否 是

八、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、  公司治理情况

公司根据《公司法》、《证券法》和相关法律、法规，以及《上市公司治理准则》的规范性

文件的要求，以建立现代企业制度为目标，积极推动公司治理结构的优化，规范公司运作，以

确保公司股东利益的最大化。

   公司股东大会是公司的最高权力机构，董事会是公司的日常决策机构，下设战略委员会、

薪酬与考核委员会、提名委员会、审计委员会等四个专门委员会。董事会向股东大会负责，对

公司经营活动中的重大事项进行审议并做出决定，或提交股东大会审议。监事会是公司的监督

机构，负责对公司董事、管理层的行为及公司的财务进行监督。公司总经理由董事会聘任，在

董事会的领导下，全面负责公司的日常经营管理活动。

   公司已建立了一系列较完善的内部制度，包括《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、

《监事会议事规则》、《独立董事工作制度》、《董事会审计委员会工作规则》、《董事会战略与发

展委员会工作规则》、《董事会提名委员会工作规则》、《董事会薪酬与考核委员会工作规则》、《总

经理工作细则》、《董事会秘书工作制度》、《信息披露管理制度》、《内幕信息知情人管理制度》、

《外部信息使用人管理制度》等。

   公司严格按照证监会、交易所及公司制度的规定，真实、准确、完整、及时地通过上海证

券交易所、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《香港商报》披露有关信息，并做好信

息披露前的保密工作及重大事项的内幕知情人登记备案，着重落实对保护中小投资者利益的保

护。

上海外高桥保税区开发股份有限公司 2014 年半年度报告

25

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股
公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份   124,568,181   124,568,181 10.97

二、无限售条件流通股份 1,010,780,943 100.00   1,010,780,943 89.03

1、人民币普通股 810,223,443 80.16   810,223,443 71.37

2、境内上市的外资股 200,557,500 19.84   200,557,500 17.66

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,010,780,943 100.00 124,568,181   1,135,349,124 100.00

2、  股份变动情况说明

根据公司 2013 年 8 月 29 日召开的第七届董事会第二十二次会议和 2013 年 10 月 24 日召开

的 2013 年第一次临时股东大会通过的非公开发行人民币普通股股票决议，经 2013 年 10 月 21

日上海市国有资产监督管理委员会出具《关于上海外高桥保税区开发股份有限公司非公开发行

股票有关问题的批复》（沪国资委产权[2013]319 号）原则同意，并经 2014 年 2 月 26 日通过中

国证监会发审委的审核，公司于 2014 年 3 月 19 日取得中国证监会证监许可[2014]292 号文的

核准。

   公司本次非公开发行 124,568,181 股人民币普通股股票，募集资金总额 2,740,499,982.00 元，

扣除本次发行费用人民币 43,532,568.18 元，募集资金净额为人民币 2,696,967,413.82 元。本次

新增股份已于 2014 年 4 月 23 日完成登记并于 2014 年 4 月 25 日上市，本次非公开发行股票完

成后公司股份总数变更为 1,135,349,124 股。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

上海外高桥保税区开发股份有限公司 2014 年半年度报告

26

股东名称
期初限

售股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

中国长城资产管理公司 0 0 24,545,454 24,545,454 非公开发行股份 2015 年 4 月 23 日

宝盈基金－民生银行－宝盈定